
《食品安全国家标准 动物性食品中拟除虫菊酯类药物残留量的测定
气相色谱-质谱法》(GB 31658.8-2021)

第 1 号修改单

本修改单经中华人民共和国农业农村部、中华人民共和国国家卫生健康委员会和国家市场监督管理总局于 20××年××月××日第×号公告批准，自 20××年××月××日起实施。

修改事项

- 一、正文：第 2 行中，氟氰戊菊酯应为氟氯氰菊酯。
- 二、5.2 标准品中，氟氰戊菊酯应为氟氯氰菊酯
- 三、附录 A,表 A1 中的氟氰戊菊酯应为氟氯氰菊酯，对应的英文通用名应修改为“Cyfluthrin”，化学分子式应修改为“ $C_{22}H_{18}Cl_2FNO_3$ ”，CAS 号应修改为“68359-37-5”。

修改说明

GB 31658.8-2021《食品安全国家标准 动物性食品中拟除虫菊酯类药物残留量的测定气相色谱-质谱法》由中华人民共和国农业农村部、中华人民共和国国家卫生健康委员会和国家市场监管总局于 2021 年 9 月 16 日通过第 388 号公告发布，自 2022 年 2 月 1 日起实施。该标准实施以来，发现以下三方面的问题，需要进行修改。

一、关于药物名称的问题。正文：第 2 行中，应为氟氯氰菊酯，不是氟氰戊菊酯，因此将第 2 行中“氟氰戊菊酯”修改为“氟氯氰菊酯”。

二、5.2 标准品中，应为氟氯氰菊酯，不是氟氰戊菊酯，因此将标准品中“氟氰戊菊酯”修改为“氟氯氰菊酯”。

三、关于表 A1 中的氟氰戊菊酯名称的问题。附录 A,表 A1 中应为氟氯氰菊酯，不是氟氰戊菊酯，因此将表 A1 中“氟氰戊菊酯”修改为“氟氯氰菊酯”。对应的英文通用名应修改为“Cyfluthrin”，化学分子式应修改为“ $C_{22}H_{18}Cl_2FNO_3$ ”，CAS 号应修改为“68359-37-5”。
